МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
Государственное бюджетное учреждение культуры Краснодарского края

«Краснодарский государственный
историко-археологический музей-заповедник им. Е.Д. Фелицына»

ПРИКАЗ

«/3 » 03 2024 № Ос

О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и
иных правонарушений

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
"О противодействии коррупции" в государственном бюджетном учреждении
культуры Краснодарского края "Краснодарский государственный историко
археологический музей-заповедник им. Е.Д. Фелицына" (далее - учреждение),
приказываю:

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных
правонарушений (противодействие коррупции) и за выполнение мероприятий
Плана противодействия коррупции в учреждении, сотрудника службы
безопасности Ломоносова Кирилла Александровича.

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику
коррупционных (противодействие коррупции) и за выполнение мероприятий
Плана противодействия коррупции в учреждении относятся:

- реализация мер, направленных на профилактику коррупции;
- осуществление антикоррупционной пропаганды;
- прием и рассмотрение сообщений граждан и организаций о фактах

коррупционных проявлений со стороны работников;
- обеспечение проведения служебных проверок;
- подготовка проектов локальных актов учреждения о противодействии

коррупции;
- принятия мер по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих возникновению конфликта интересов при исполнении
служебных обязанностей;

- обеспечение деятельности комиссии по урегулированию конфликта
интересов;

- оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению и
общих принципов служебного поведения;

- обеспечение соблюдения работниками музея ограничений и запретов,
требований о предотвращении или урегулирования конфликтов интересов,

2

исполнения ими обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими
Федеральными законами (далее- требованиями к служебному поведению);

-взаимодействие с правоохранительными органами по реализации мер,
направленных на предупреждение (профилактику) коррупции и на
выявление субъектов коррупционных правонарушений.

3. С момента подписания настоящего приказа считать утратившим силу
приказ ГБУК КК "КГИАМЗ им. Е.Д. Фелицына" от 04.06.2021 № 267-ос
" О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных
правонарушений".

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Е.Н. Супрунова

3

Проект приказа подготовил и внес:
Сотрудник службы безопасности

Согласовано:

Заместитель генерального директора

Начальник отдела организационно-правовой
и кадровой работы

К.А. Ломоносов

Д.В. Скударнов

И.С. Сидорова

	Z:\32. Отдел автоматизации и безопастности информационных систем\Вольтер\вольтер\2\2024-03-15_001(2).jpg
	Z:\32. Отдел автоматизации и безопастности информационных систем\Вольтер\вольтер\2\2024-03-15_001(3).jpg
	Z:\32. Отдел автоматизации и безопастности информационных систем\Вольтер\вольтер\2\2024-03-15_001(4).jpg